INDICAÇÃO N.º /2025

INICIATIVA VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da
Câmara Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: A Maricélis Caetano Engelhardt Secretária Municipal de Educação.

Assunto:  SOLICITO  ADOÇÃO  DE  UMA  ESCOLA  CÍVICO
MILITAR EM COLATINA.

JUSTIFICATIVA

Tem como objetivo de melhorar a qualidade do ensino, fortalecer a disciplina e promover
um  ambiente  escolar  mais  seguro  e  organizado.
Essa iniciativa busca atender à demanda da comunidade por uma educação baseada em
valores cívicos, éticos e na promoção da cidadania, contribuindo para a redução da
evasão escolar e o fortalecimento do aprendizado.

Câmara Municipal de Colatina-ES, 04 de junho de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELFAX: 27.3722-
3   444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003000390036003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 04/06/2025 17:24

Checksum: 8307853F262D1D7A4248454FEB1DDBAD058C99AE9C79BE0E88FABD7BE6A54A8F

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003000390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.